от

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
M.Oldo-rtib -МО-

актов муниципального oGpirjoiyjlui
официальном сайте админнстра

5.. Постановление вступае

Глава администрации
города '1'уды

|426516||297107

Об организации купального
сезона п 2018 году

В целях организации отдыха населения на водоемах п реках н
муниципальном образовании город 'Гула в 2018 году, в соответствии с
Федеральным законом от Об октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, постановлением
администрации Тульской области от 04 апреля 2006 года № 164 «Об
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской
области и Правил пользования водными объектами для плавания на
маломерных судах в Тульской области», на основании Устава муниципального
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить период купального сезона с 01 июня 2018 года по
31 августа 2018 года.

2. Определить перечень мест массового отдыха населения на водоемах и
реках в муниципальном образовании город Тула (приложение I);

3. Утвердить перечень водоемов, расположенных на территории
муниципального образования город Тула, непригодных для купания н не
имеющих технического освидетельствования (приложение 2).

4. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном
сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет но адресу: hllo:/A\nvyM»paC|ff!twla.i4i н на информационных
стендах и местах официального i iи ци п ал ь п ы х правовых

также разместить на
Интернет,

тш/.

Е.13. Авилов

Приложение 1
к постановлению

администрации города Тулы
ОТ Я.в 0V APIS № н68

Перечень
мест массового отдыха населения на водоемах и реках

в муниципальном образовании город Тула

1) В Зареченском территориальном округе:
а) зона отдыха «Хомяковские поляны» (пруд п. Хомяково).
б) пляж «Обидимо» (пруд с. Обидимо).

2) В Привокзальном территориальном округе:
а) зона отдыха «Велесов лес» (пруд д. Борщёвка, КФХ база отдыха

«Велесов лес»),

3) В Пролетарском территориальном округе:
а) зона отдыха «Золотой петушок» (пруд с. Высокое).

4) В Советском территориальном округе:
а) средний пруд на территории ЦПКиО им. П.П. Белоусова;

5) В Центральном территориальном округе:
а) зона отдыха на реке Воронка, пляж № 1;
6) зона отдыха на реке Воронка, пляж № 2;
в) зона отдыха «Ильинка» (пруд д. Крутое).

J 1 0 3 о

Приложение 2
к постановлению

'улы администрации города
Q-rifi,04. Ш 9 №

Перечень
водоемов, расположенных на территории муниципального образования

город Тула, непригодных для купания и не имеющих технического .
освидетельствования

№
пп

Наименование
водоема

Местоположение водоема Площадь водного
зеркала водоема,

кв. м
Зареченскнй территориальный округ

1 ПРУД Горельские выселки 1 200
2 Пруд п. Горелки 900
3 ПРУД п. Горелки 1000
4 ПРУД п. Горельские выселки, севернее 1 ООО м 1 100
5 Пруд п. Хрущево, ул. Совхозная, 22 3 000
б Пруд п. Хрущево, на границе с

п. Плеханове
3 500

7 Пруд д. Ильино 1 200
8 Пруд

«Песочинский»
п. Барсуки 2 500

9 Пруд п. Рождественский 2 000
10 Пруд с. Архангельское 9 750
11 Пруд д. Федоровка 2 192
12 Пруд (верхний) п. Октябрьский 1 620
13 Пруд с. Слободка 3 100
14 Пруд западнее 1 ООО м ул. Железнодорожная 1 200
15 Пруд пер. Поддубный 1 500
16 Пруд СНТ «Мономер» 1 200
17 Пруд ул. Горельская, 19 1 100
18 Пруд ул. Низинная, 20 1 300
19 Пруд п. Горелки, ул. Макаренко 1 100
20 Пруд п. Горелкн. пер. Грачевский 1 200
21 Пруд п. Хрущево, рядом с СНТ «Учитель» 3 500
22 Пруд д. Самылннка 1 400

Привокзальный территориальный округ
23 Пруд верхний

в районе
«Березовая роща»

пос. Косая Гора
ул. Стрекаловская и Луговая

16028

24 Пруд нижний
в районе
«Березовая роща»

пос. Косая Гора,
ул. Стрекаловская и Луговая

18 048

№
пп

Наименование
водоема

Местоположение водоема Площадь водного
зеркала водоема,

кв. м
25 Пруд пос. Косая гора, ул. Латинская, З/Рвовский

проезп
25 400

26 Пруд на р. Воронка пос. Косая гора, ул. Орловская. 9а 27 600
27 Пруд пос. Михалково, СНТ «Приволье» 1 780
28 Пруд пос. Михалково, ул. Яснополянская, 3 5 160
29 Пруд нижний Платоновский парк,

ул. Генерала Маргелова
4 200

30 Пруд верхний Платоновский парк,
ул. Генерала Маргелова

12 600

31 ПРУД с. Зайцево, на р. Непоейка 62 000
32 Пруд пос. Петровский, севернее ЖК

«Петровский квартал»
19200

33 Пруд верхний п. Иншинский 72 600
34 Пруд нижний п. Иншинский 38 500
35 Пруд с. Алешня, юго-восточная окраина,

р. Песочня
31 200

36 Пруд д. Коптево, 300 м севернее 35 000
37 Пруд д. Иврово, северо-западная окраина 72 800
38 Пруд верхний д. Стукалово, 600 м северо-восточнее 16 800
39 Пруд нижний д. Хопнлово 9 300
40 Пруд верхний д. Хопнлово 7 700
41 Пруд п. Рассвет, северная окраина - 11400
42 Пруд д. Труфаново, юго-восточная окраина 12 500
43 Пруд д. Уваровка 20300

Пролетарский территориальный округ
Территория «Шатское»

44 Пруд 1 300 м севернее с. Теплое 9000
45 Пруд д. Демидовка 2 480
46 Пруд д. Демидовка 27 500
47 Пруд д. Демидовка 27 520
48 Пруд д. Марьино 10 300

Территория «Медеенское»
49 Пруд 200 м юго-западнее п. Молодежный 76300
50 Пруд д. Барыбинка 1 300
51 Пруд д. Барыбинка 1200
52 Пруд д. Мыза 57 148
53 Пруд д. Мыза 9900
54 Пруд д. Мыза 2 800
55 Пруд СНТ «Мыза» 7 200
56 Пруд д. Теплое 12 150
57 Пруд д. Журавка 1 400
58 Пруд д. Дорофесво 187 200

Пролетарский район
59 Пруд Пруд в парке у кинотеатра «Искра» 13 200
60 Пруд ул. Прудная 8 000
61 Пруд пер. Бородинский 3 000
62 Пруд ул. Глухополянская 3 500

№
лп

Наименование
водоема

Местоположение водоема Площадь водного
зеркала водоема,

кв. м
63 Пруд 3-й проезд Яблочкова 3 400
64 Пруд ул. Лобачевского 900
65 Пруд «Пятнашка» 14616
66 Пруд СНТ «Комарки» 2 100
67 Пруд Новомедвснскнй проезд 1 700
68 Пруд СНТ «Медвенка» 2080
69 Пруд Торховский проезд 2 052
70 Пруд Всневское шоссе, 22 2 400
71 Пруд пос. Советский 1200
72 Пруд Венсвское шоссе «Озеро «Бездонное» 18 700

Советский территориальный округ
73 Пруд верхний ЦПКиО им. П.П.Белоусова 14 400
74 Пруд нижний ЦПКнО им. П.П.Белоусова 34 000

Центральный территориальный округ
75 Пруд ул. Водоохранная, 50 9 800
76 Пруд пос. Менделеевский, трамвайное кольцо 17 200
77 Пруд пос. Менделеевский, ул. Ленина, 21 3 100
78 Пруд «Ржавый» ул. Скуратовская, 84 (дачи) 6400
79 Пруд ул. Киреевская, 43 (дачи) 3000
80 Пруд «Голубушка» пос. Рудаково, ул. Толстого, 21 16 200
81 Пруд пос. Октябрьский, ул. Чекалина, 88 4 000
82 Пруд пос. Восточный, 9 6200
83 Пруд пос. Новоскуратово 5 000
84 Пруд пос. Угольный, дачи 5 200
85 Пруд д. Пстслино, северная окраина 16000
86 Пруд п. Прилепы, река Свинка • 57 000
87 Пруд д. Гостеевка, юго-восточная окраина 16 700
88 Пруд (нижний) п. Басово-Прудный 17 600
89 Пруд (верхний) п. Басово-Прудный 11 700
90 Пруд д. Варваровка, северная окраина 16 500
91 Пруд д. Крутое, северо-восточная окраина 5 000
92 Пруд д. Фалдино 4 900
93 Пруд п. Новотихвинский 28 500
94 Пруд д. Малая Еловая, 300 м северо-восточнее 11 300
95 Пруд д. Лобынское, 300 м северо-западнее 6400
96 Пруд д. Кркжовка, 500 м юго-западнее 6 300